
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delibera N.   19                                                                
 
 
  
   

                                                             

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

     
OGGETTO: CONVENZIONE TRA I COMUNI DI BOCA E GRIGNASCO PER SVOLGIMENTO IN 
FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO TECNICO - VARIAZIONE 
                
 

 
 

         L’anno DUEMILADICIOTTO addì SETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 16,30 
nella Sede Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di 
COMMISSARIO STRAORDINARIO nominato con D.P.R del 31 maggio 2017. 

 
 
             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dottor Giorgio FORNARA. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il  D.P.R datato 31 maggio 2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato nominato 
Commissario Straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con attribuzione 
dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 
 
Vista la convenzione in essere tra i Comuni di Boca e Grignasco per l’utilizzo congiunto di un 
dipendente Istruttore cat. C3 Ufficio Tecnico approvata con atto della G.C. n. 24 del 26.04.2017, 
convenzione con scadenza 30.06.2018; 
 
Visto che in base alla suddetta convenzione la dipendente del Comune di Boca Sig.ra Fasola 
Elisabetta presta n. 18 ore settimanali di servizio presso il Comune di Grignasco; 
 
Visto che il Comune di Grignasco ha richiesto di rettificare la convenzione in essere facendo si che 
le ore prestate dal dipendente presso il Comune di Grignasco siano aumentate da n. ore 18 a numero 
ore 24 a settimana; 
 
Ritenuto di aderire alla suddetta richiesta alle seguenti condizioni: 
 

- il nuovo monte ore decorrerà dal 15/2/2018 per permettere ai ns. Enti di deliberare la modifica 
della convenzione. 

- Con il nuovo orario di servizio la dipendente presterà servizio a Boca il giorno di mercoledì 
dalle ore 15 alle ore 18 e il giovedì dalle ore 8 alle ore 13 e dalle ore 14 alle ore 18  

- In caso di necessità, previa comunicazione del Comune di Boca al Vs. Comune, la dipendente 
presterà servizio in Boca anche la mattina del mercoledì. (in tal caso le ore effettuate in Boca 
verranno conteggiate nel rendiconto del riparto delle spese) 

 
Sentito a riguardo l’Amministrazione di Grignasco la quale ha dato il proprio assenso alle condizioni 
sopra indicate; 
 
Visto il parere favorevole preventivo del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica 
del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di rettificare, per i motivi di cui in narrativa, la convenzione  tra i Comuni di Boca e Grignasco 
per l’utilizzo congiunto di un dipendente Istruttore cat. C3 Ufficio Tecnico approvata con atto 
della G.C. n. 24 del 26.04.2017, convenzione con scadenza 30.06.2018, stabilendo che le ore 
prestate dal dipendente Sig.ra Fasola Elisabetta presso il Comune di Grignasco siano 
aumentate da n. ore 18 a numero ore 24 a settimana; 

 
2. Di stabilire altresì che:  
• il nuovo monte ore decorrerà dal 15/2/2018 per permettere ai ns. Enti di deliberare la modifica 

della convenzione. 
• con il nuovo orario di servizio la dipendente presterà servizio a Boca il giorno di mercoledì 

dalle ore 15 alle ore 18 e il giovedì dalle ore 8 alle  ore 13 e dalle ore 14 alle ore 18  
• In caso di necessità, previa comunicazione del Comune di Boca al Vs. Comune, la dipendente 

presterà servizio in Boca anche la mattina del mercoledì. (in tal caso le ore effettuate in Boca 
verranno conteggiate nel rendiconto del riparto delle spese) 

 
3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del Decreto 

Legislativo n.267/2000. 



 
 

 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì  07.02.2018 
        
                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                           F.to FORNARA Dott.Giorgio 
_____________________________________________________________________________  
 
  
  IL SEGRETARIO COMUNALE               IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    F.to FORNARA dott. Giorgio                                                   F.to BASILE dott. Gianfranco 
 
 
     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 08.02.2018 al  22.02.2018 
 
Boca, li  08.02.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA dott. Giorgio 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  08.02.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to FORNARA dott. Giorgio 

 
______________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca, lì           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 


